
364 Cesk Slov Ne urol N 2016; 79/ 112(3):  364

WEBOVÉ OKÉNKO REVIEW ARTICLE

Webové okénko
Vážení čtenáři,

v tomto čísle se podíváme, co nám světová pavučina nabídne při zadání hesla „neuropa-

tologie“. Google automaticky nabídne řadu upřesnění. Pokud zadáme „neuropathology jour-

nals“ (http://www.google.cz/?gws_rd=ssl#q=neuropathology+journals), dostaneme vcelku 

relevantní sadu odkazů na všechny podstatné časopisy.

Neuropathology Web (Northeast 
Ohio Medical University)
http://neuropathology-web.org/
chapter14/chapter14CSF.html
Podtitulem je „ilustrovaný interaktivní kurz 

pro studenty a rezidenty“. Jednoduché nein-

teraktivní stránky obsahují řadu didaktických 

užitečných materiálů: makro- i mikroskopické 

obrazy ilustrované zobrazovacími vyšetře-

ními a textem.

Obsah , Grafi ka , /

Mezinárodní neuropatologická 
společnost
http://www.intsocneuropathol.com
Velmi zajímavou je záložka „cases of the 

month“, kde je obrovské množství velmi 

přesně dokumentovaných případů: zobra-

zovací metody, klinika + histopatologické 

nálezy.

Obsah , Grafi ka , /

Neuropatologie 
na Wikipedii
https://librepathology.org/wiki/
Neuropathology
Mimořádně rozsáhlé a velmi dobře struktu-

rované stránky s řadou mikroskopických ob-

razů. Výhodou je informační pozadí Wiki-

pedie, kdy každý proklik znamená užitečný 

odkaz. Na konci webu je samozřejmě se-

znam citací zdrojů.

Obsah , Grafi ka , /

Internetová patologická 
laboratoř
http://library.med.utah.edu/WebPath/
CNSHTML/CNSIDX.html

Rozsáhlá databáze makroskopických ob-

razů a histologických preparátů, která po-

krývá prakticky všechny hlavní oblasti 

neurologie. 

Obsah , Grafi ka , /

Stránky převážně určené pro veřejnost (V), stránky za-

měřené pro zdravotnické profesionály (P), za lomítkem 

je zkratka primárního jazyka.

prim. MU Dr. Stanislav Voháňka, 
CSc., MBA
Ne urologická klinika 
LF MU a FN Brno
e-mail: vohanka.stanislav@fnbrno.cz

Na stránkách www.csnn.eu naleznete program a abstrakta 
k 44. českému a slovenskému cerebrovaskulárnímu kongresu, 

který proběhne ve dnech 15.–17. června 2016 v Mikulově.

csnn 3 2016.indb   364 19.5.2016   15:41:19

proLékaře.cz | 28.4.2024


